
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2024 N° 1449
г. Вытегра

О внесении изменений в постановление 
Администрации Вытегорского муниципального 
района от 12.07.2021 № 786

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам 
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», учитывая 
результаты проведенных публичных слушаний по проекту утверждаемой 
схемы, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в схему теплоснабжения сельского поселения 
Анхимовское, утвержденную постановлением Администрации Вытегорского 
муниципального района от 12 июля 2021 года № 786 «Об утверждении схемы 
теплоснабжения сельского поселения Анхимовское» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.3 раздела 1 таблицу 1.3 изложить в новой редакции:
«Таблица 1.3

№
п/п Наименование объекта Ед.изм. Количество

1

Жилищный фонд, всего ед./кв.м 411/27300

в том числе: многоквартирный жилищный фонд (с 
централизованным теплоснабжением) ед./кв.м 12/4592

2
Т еплоисточники еД- 2

в том числе: жилищно-коммунального хозяйства ед./Гкал 2

3
Тепловые сети км. 1,682

в том числе: жилищно-коммунального хозяйства км. 1,682

1.2. В пункте 1.4 раздела 1 таблицу 1.4 изложить в новой редакции:
«Таблица 1.4

№
п/п Наименование Ед.изм. Количество

1 Многоквартирный жилой фонд ед. 12



2 Объекты управления образования ед- 4
3 Объекты здравоохранения ед. -
4 Объекты управления культуры ед- 1
5 Объекты социальной защиты ед. -

».
1.3. В пункте 1.6 раздела 1 первый абзац изложить в новой редакции: 

«Система теплоснабжения Анхимовского сельского поселения состоит из 2 
котельных общей установленной мощностью 1,6 Гкал/ч и 1,682 км тепловых 
сетей в двухтрубном исчислении. На сегодняшний день эксплуатацию 
данных объектов осуществляет АО «Вологодская областная энергетическая 
компания».

1.4. В пункте 2.2 раздела 2 таблицу 2.2 изложить в новой редакции:
«Таблица 2.2

Потребитель Отапливаемый 
объем, м3

ТJ-BH Расчетная 
тепловая 

нагрузка на 
отопление, 

Гкал/ч
Котельная №16

Жилой дом, Строительная, 1 1 184 20 29 553
Жилой дом, Строительная, 2 1 240 20 30 950
Жилой дом, Строительная, 3 2 442 20 50 882
Жилой дом, Строительная, 4 1 240 20 30 950
Жилой дом, Строительная, 6 1 249 20 31 175
Жилой дом, Строительная, 8 1 244 20 31 050
Жилой дом, Строительная, 10 1 240 20 30 950
Жилой дом, Строительная, 12 2 649 20 59 332
Жилой дом, Школьная, 6 827 20 22 362
Жилой дом, Школьная, 4 944 20 25 035
Жилой дом, Гагарина, 17 1 101 20 14 871
Детский сад, Гагарина, 13 1 281 20 29 975
ДК Школьная, 2 а 1 330 16 23 621
Магазин ОАО ТПЦ «Речфлот», 
Школьная, 2

1 007 16 18 368

Жилой дом, Молодежная, 10 1 706 20 38 987
ИТОГО отопление: 468 061

Котельная №17
Белоусовская школа, Советская, 10 10 202 16 195 878
Вытегорский политехнический 
техникум, Советская, 2а

3 135 16 52 668

Мастерские-гараж, Советская, 2 2 885 10 72 702
ИТОГО отопление: 321 248

». -

1.5. В пункте 2.9 раздела 2 таблицу «Тарифы теплоснабжающих 
организаций» изложить в новой редакции:

№
п/п

Наименование
предприятия

Наименование котельной Дата ввода 
тарифа

Тариф
руб./Гкал

1. Акционерное
Общество
«Вологодская
областная

Котельная № 16, 
с/п Анхимовское, 
пос. Белоусово, 
ул. Строительная

с 01.01.2024 г 
по 30.06.2024г

с 01.07.2024 г

5224,80*

5839,20*



энергетическая
компания»,

по 31.12.2024г

2. Акционерное
Общество
«Вологодская
областная
энергетическая
компания»,

Котельная № 17, 
с/п Анхимовское, 
пос. Белоусово, 
ул. Советская

с 01.01.2024 г 
по 30.06.2024Г

с 01.07.2024 г 
по 31.12.2024г

5224,80*

5839,20*

*тариф указан с учетом НДС».

1.6. В подпункте 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 в информации по котельной 
№ 16 предложение «Количество подключенных потребителей -  19.» 
заменить предложением «Количество подключенных потребителей -  15.».

1.7. В подпункте 3.1.3 пункта 3.1 раздела 3 первый абзац изложить в 
новой редакции: «Котельная № 16, с/п Анхимовское, п. Белоусово, 
ул. Строительная отапливает 15 зданий. Общее количество зданий, 
подключенных в настоящее время к системе теплоснабжения -  15.».

1.8. В подпункте 3.1.3 пункта 3.1 раздела 3 таблицу 3.1.1.1 изложить в 
новой редакции:

«Таблица 3.1.3.1

№ Наименование здания Тип здания Тепловая нагрузка 
на отопление, ккал/ч

1 Жилой дом, Строительная, 1 население 29 553

2 Жилой дом, Строительная, 2 население 30 950

3 Жилой дом, Строительная, 3 население 50 882

4 Жилой дом, Строительная, 4 

)

население 30 950

5 Жилой дом, Строительная, 6 население 31 175

6 Жилой дом, Строительная, 8 население 31050

7 Жилой дом, Строительная, 10 население 30 950



8 Жилой дом, Строительная, 12 население 59 332

9 Жилой дом, Школьная, 6 население 22 362

10 Жилой дом, Школьная, 4 население 25 035

11 Жилой дом, Гагарина, 17 население 14 871

12 Детский сад, Гагарина, 13 бюджет 29 975

13 ДК Школьная, 2 а юр.лица 23 621

14 Магазин ОАО ТПЦ «Речфлот», 
Школьная, 2

юр. лица 18 368

15 Жилой дом, Молодежная, 10 население 38 987

Итого: 468 061

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 
подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 
Вытегорского муниципального района в информационно — 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель Администраци А.В. Скресанов


